
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Programy festivalu zábavy 2021 pod značkou IGNIS BRUNENSIS  
běží až do září 
 

Festivalové akce jsou připravované od června až do září podle „covidových“ pravidel především  
ve venkovní produkci. Všichni pořadatelé věří, že nebude nutný další termínový posun a zásadní omezení 
návštěvníků a diváků.  
§ V sobotu 7. srpna zpestří festival IGNIS BRUNENSIS dronová show nad Kraví horou, před ohňostrojem 

ve 21.30 a po ohňostroji ve 23.00 hodin. Viz samostatná tisková informace. 
Pořádá: Statutární město Brno 

§ Na sobotu 14. srpna je připravena další ochutnávka technické historie „Muzeum v pohybu“ pod hlavní 
garancí Technického muzea v Brně s jízdami historických vozidel ze sbírek TMB i připojených partnerů. 
Odpolední vyjížďka dopravní historie v centru Brna (příjezd na nám. Svobody kolem 15. hodiny) je 
zároveň pozvánkou na velkolepou oslavu 60 let Technického muzea v Brně v sobotu 28.8. v areálu 
TMB a před muzeem v Brně-Králově Poli.  
Pořádají: Technické muzeum v Brně ve spolupráci se SNIP & CO a dalšími 

§ Až do neděle 29. srpna pokračují venkovní divadla a koncerty při Létu na Biskupském dvoře  
pod Petrovem v areálu Moravského zemského muzea na Zelném trhu v Brně – v srpnu Maratonem 
hudby, folklorní F-scénou, hostujícími divadly z Prahy a Zlína a s několika atraktivními koncerty, mimo 
jiné Volty Dyka a dalších. 
Pořádají: SNIP & CO, Městské divadlo Brno a Moravské zemské muzeum 

§ Tříměsíční africké léto s podtitulem „Zažij, ochutnej a poznej Afriku“ probíhá v ZOO Brno, která 
představuje malou ochutnávku Afriky v areálu na Mniší hoře. 
Pořádá: ZOO Brno 

§ Atraktivní pořady na srpen připravuje i Hvězdárna a planetárium Brno. Od 5. do 12. srpna se Kraví hora 
promění na Festival planet, při kterém doplní obří Mars modely naší planety Země a Měsíce. Na své si 
přijdou i milovníci pořadů přímo na hvězdárně. 
Pořádá: Hvězdárna a planetárium Brno s partnery 

§ V sobotu 28. srpna oslaví šedesátku Technické muzeum v Brně velkou narozeninovou akcí ve svém 
hlavním sídle na Purkyňově ulici v Brně-Králově Poli. Odpoledne bude oficiálně „pokřtěn“ nový exponát, 
populární letadlo čs. výroby L-410A Turbolet. V podvečer je připraven koncert kapely Žlutý pes 
s frontmanem Ondřejem Hejmou. Po celý den od 10 do 18 hodin probíhají programy pro děti i dospělé, 
vstup na akci je volný. 
Pořádá: Technické muzeum v Brně s partnery 

§ Na 11. a 12. září připravuje Muzeum města Brna zajímavý program 9. ročníku akce „Špilberk žije!“.  
Do víkendového programu bude v sobotu 11. září od 22.30 hodin zařazen závěrečný ohňostrojný epilog 
letošní přehlídky REGIOJET IGNIS BRUNENSIS. 
Pořádá: Muzeum města Brna 

§ Festival IGNIS BRUNENSIS symbolicky v Brně uzavřou Slavnosti piva F.O. Poupěte 10. a 11. září 
v centru Brna na Šilingrově náměstí, na Starobrněnské ulici a v blízkém okolí. Ve spolupráci 
s Českomoravským svazem minipivovarů se představí především řemeslné pivovary z různých koutů 
Česka. Zájem projevily i velké pivovary. Určitě v zářijovém termínu nemůže doplňkově chybět také 
„konkurenční“ burčák a víno. To vše se stylovým občerstvením z regionálních produktů pod garancí 
Regionální agrární komory Jihomoravského kraje. Sobotní program 11.9. obohatí také závěrečný 
přehlídkový ohňostroj nad Špilberkem (22.30 hodin). 
Pořádá: SNIP & CO pod odbornou garancí Českomoravského svazu minipivovarů 

§ Během ohňostrojných víkendů (7.8., 14.8. a 11.9.) je připravena v Brně a Jihomoravském kraji řada 
dalších akcí různých organizátorů, které nabídnou opakovaně atraktivní příležitosti pro návštěvy 
jihomoravské destinace v organizovaném i individuálním turistickém ruchu. Stejně i ve volnočasovém 
prázdninovém rytmu nabídne nejen festival oddych a pohodu pro místní obyvatele a jejich přátele nebo 
rodinné příslušníky a všechny, kteří zavítají na jižní Moravu a do krajského města Brna. 

 
 
 
 

Tiskovou informaci vydal dne 2.8.2021 hlavní producent festivalu REGIOJET IGNIS BRUNENSIS: 
SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o. • tel. 543 537 217 • e-mail akce@snip-brno.cz • www.snip-brno.cz 
 


